
 

Ú ZE MN Í  ST U D I E  –  K AR LOV Y V ARY  /S T ARÁ  RO LE /  L ID OV Ý D Ů M  

Širší vztahy: 

Lokalita se nachází v severní části Karlových Varů – k.ú. Stará Role, která je tvořena smíšenou zástavbou jak bytovou, tak objekty služeb a výroby. Platný 

Územní plán města Karlovy Vary definuje dotčené území jako plochu občanského vybavení, jedná se o území stabilizované. 

Vzhledem k probíhající i plánované bytové výstavbě na území Staré Role se tato lokalita může stát skutečným kulturně společenským a obchodním 

městským centrem. 

Stávající stav: 

Stávající zástavba je velmi rozmanitá – v těsném sousedství tohoto centra se jedná o bytovou zástavbu, převážně panelovou, která je v dalších frontách 

promíchána se zástavbou staršího data – zděné bytové objekty, objekty služeb, obchodu, škol , které jsou menšího objemu i výšky. Ve vzdálenější poloze se 

nacházejí bývalé i stávající funkční tovární haly, skladovací objekty a technická zázemí objektů. 

Objekt hlavního zájmu zadání studie – Lidový dům, je konglomerát dvou zcela rozdílných typů staveb z různé doby realizace, který je v současné době 

využíván velmi nehospodárně. V objektu se nachází společenský sál, neprovozovaná restaurace a kanceláře. Z přístavby kina je dnes využíván pouze prostor 

vstupní haly. Objekt je zchátralý a v současných podmínkách bez naděje na další existenci. 

Dopravní napojení lokality je v současnosti z jednosměrné ulice Školní a dále z ulice Truhlářské. Pěší napojení je bezproblémové. 

Parkovací kapacity – doprava v klidu je zajišťována uličními stáními a parkovací plochou při ulici Závodu míru. 

Další stavby v lokalitě jsou rovněž provozovány na nepříliš standardní úrovni, ať již se jedná o nákupní centrum, objekt pošty nebo chátrající plochy garáží a 

zásobování. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


